Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Implantação de redutor de velocidade e faixa de pedestres (lombofaixa).

Local: Av José da Costa Pinheiro Junior, 2060.

Bairro: Perequê Mirim.

Justificativa:  Referida indicação visa a  implantação de faixa elevada para travessia  de

pedestres em frente a "Capela Nossa Senhora de Fátima", no bairro Perequê Mirim, tendo

em vista que a via possui um intenso fluxo de veículos, o que dificulta a passagem dos

pedestres, deixando evidente o risco de acidentes de trânsito naquele trajeto.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 23 de novembro de 2021.

Oswaldo Pimenta de Mello Neto

Vereador China

		2021-11-24T18:24:49+0000